
 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

Contrato Administrativo nº. 008/2023 - CMR. Processo Administrativo Nº. 009/2023. Dispensa de 

Licitação Nº. 009/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de SERVIÇOS DE 

DIGITALIZAÇÃO em formato PDF pesquisável, com recebimento, armazenamento temporário, 

preparação, digitalização e controle de qualidade através de reconhecimento ótico de caracteres (OCR) 

com universo de trabalho de aproximadamente 85.500 folhas, que fazem parte do acervo dos arquivos 

pertencentes a Câmara de Vereadores de Ribeirão/PE. Contratada: J. ALBERTO DA SILVA LTDA 

(EVOLUY SISTEMAS), inscrita no CNPJ-MF sob o n° 19.266.749/0001-03. Valor Global: R$ 

17.100,00 (Dezessete mil e cem reais). Vigência: 24/07/2023 a 24/02/2024. 

 

Ribeirão /PE, 24 de julho de 2023. 

 

 

Itamar Melo da Silva 

Presidente 

 

 


